
Welterbestadt Quedlinburg      E-Mail: steuern@quedlinburg.de 
Fachbereich 1 
SG 1.2 Steuern 
Markt 1 
06484 Quedlinburg 
 
 
 

Abmeldung von der Hundesteuer 
 
 

 
KK__________________ HD_______________Chip-Nr.__________________________ 

Zutreffendes bitte ankreuzen oder ausfüllen 

Angaben zur Person des Hundehalters 

Nachname, Vorname (ggf. Geburtsname) 

 

Anschrift (Straße / Hausnummer) 
 
 

PLZ                    Wohnort                                                                           Telefon 
 
 

Geldinstitut                                                         IBAN                                                               BIC 
 
 

 
Hiermit melde ich einen von mir bisher gehaltenen Hund ab. 
 
Die Abmeldung wird vorgenommen für den 1., 2., 3., __. Hund. 
 
Grund der Abmeldung:  
                (Nachweis vom 

❑  Tod des Hundes am:   ___________________________________    Tierarzt beifügen!) 
 
❑  Abgabe des Hundes am: ___________________________________ 
 
        an:  __________________________________________________ 
 
     __________________________________________________ 
     (Name und Anschrift des neuen Hundebesitzers) 
 
❑  Wegzug des Hundehalters am: ___________________________________ 
 
                nach: __________________________________________________ 
 
     __________________________________________________ 
     (neue Anschrift des Hundehalters) 

Die Gemeinde übersendet der jetzt zuständigen Gemeinde eine Kontrollmitteilung zur Hundesteuer. 

 
 
 
Die Hundesteuermarke-Nr. _________ gebe/sende ich zurück.  
 
Ich versichere, die vorstehenden Angaben nach bestem Wissen und Gewissen wahrheitsgemäß 
gemacht zu haben. Eine als verloren gemeldete Hundemarke gebe ich zurück, wenn diese sich wieder 
anfindet. 
 



Hinweise zum Datenschutz nach Art. 13 Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO):  
Für die Datenverarbeitung ist die Welterbestadt Quedlinburg – Der Oberbürgermeister –, Sachgebiet Steuern, 
Markt 1, 06484 Quedlinburg, E-Mail: steuern@quedlinburg.de, Tel. 03946 / 905 580 verantwortlich.  
Die Daten werden erhoben, für die Festsetzung und Erhebung der Hundesteuer und für die Eintragungen in das 
Landeshunderegister. Rechtsgrundlagen der Verarbeitung sind Artikel 6 Abs. 1 e der DSGVO, § 3 KAG und § 
34 BMG, §§ 9, 10 DSG-LSA, die Hundesteuersatzung und das Gesetz zur Vorsorge gegen die von Hunden 
ausgehenden Gefahren LSA.  
 
 
 
 

 

Ort / Datum und Unterschrift des Hundehalters 
 
 
 

- Wird von der Gemeinde ausgefüllt - 
 

Verfügung 
 

1. Die Steuerveranlagung ist ab ______________________ in Höhe von:  
 
      ❑   78 EUR ❑   90 EUR   ❑   120 EUR        ❑   39 EUR ❑   400 EUR   aufzuheben. 
   (AA 301)         (AA 302)            (AA 303)    (AA 304)                    (AA 311) 

  
2. Kontrollmitteilung an Gemeinde ____________________ ab am _______________________. 
 
3. Veranlagung vorgenommen am ____________________ durch  _______________________. 
 
4. Kopie an SG 2.2 am             ____________________ durch  _______________________ 
 
5.   Z.d.A.  

 


